

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 11/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 14. února 2019

Vážený pan  
xxx

žadatel: xxx

Vážený pane xxx,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 6. 2. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání informace:

1. Celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017),
2. celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno předběžné projednání obžaloby,
3. jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném zasedání,
4. pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání nařízeno a
5. jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TŘ, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 písm. e) TŘ, vrácení věci státnímu zástupci k došetření.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a zasílám požadované informace:

**K bodu 1.:** v trestních věcech napadlo senátních věcí v roce:

1. 2013 82 věcí
2. 2014 65 věcí
3. 2015 71 věcí
4. 2016 67 věcí
5. 2017 72 věcí
6. 2018 51 věcí
7. **Celkem 408 věcí**

**K bodu 2.:** dle sdělení vedoucí kanceláře napadlo v uvedených letech celkem 6 návrhů na předběžné projednání obžaloby (66 T 137/2018, 1 T 127/2018, 1 T 2/2018, 66 T 182/2017, 66 T 81/2017 a 4 Tm 3/2017). Tuto informaci zjistila pouze z doručených dokumentů, uvedené návrhy se v rejstříku T nikde nenevidují.

**K bodu 3.:** Dle sdělení vedoucí trestního úseku ani v jednom případě dle odpovědi bodu 2) žádosti nebylo nařízeno veřejné zasedání ohledně předběžného projednání obžaloby v daném období.

**K bodu 4. a 5.:** s ohledem na odpověď 3 – bez odpovědi.

Bruntál 12. února 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím